V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Copyright Pepperl+Fuchs
Bestellbezeichnung
GL50-IR-EX2/32/40a/98a
Gabellichtschranke
mit Gerätestecker M8 x 1, 3-polig
Lichtstrahl
Hell-Dunkel-
Umschalter
Empfindlichkeits-
einsteller
Steckersicherung
3 x ø 4,3
4,
5
5
10,5 10 10,5
53 8
R5
4,5 M8 x 1
10
70
50
80
9
55
5
46.9 ±5 ø 8
10
.3
59.4 ±0.2
9.3 ±1
13
.6
6
±0
.2
8 ±0.2
16
.5
 ±
1
15
.1
5
H D -+
Merkmale
• ATEX-Zulassung für Zone 2
• Optimiert für Kleinteileerkennung
• Hohe Schaltfrequenz
• Empfindlichkeitseinsteller und Hell-
/Dunkel-Umschalter serienmäßig
• Infrarotlicht
• Schutzart IP67
• Zink-Druckgussgehäuse, pulverbe-
schichtet
Elektrischer Anschluss
Pinbelegung
4
1
3
+UB
Q
0 V
/98a
= Hellschaltung
= Dunkelschaltung
1 3
4
Abmessungen